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Kosmetikbranschen stödjer säkra hårvårdsprodukter 
Den svenska kosmetikbranschen stödjer till fullo Europakommissionens arbete att utvärdera säkerheten 
hos hårfärgämnen och de åtgärder i lagstiftningen som följer på utvärderingen. Konsumentens säkerhet 
är högsta prioritet för industrin och branschen har därför från första stund medverkat i processen att 
utveckla ”hårfärgsstrategin”.  
 
KTF, branschföreningen Kemisk-Tekniska Leverantörförbundet, uppmärksammar Naturskydds-
föreningens utspel om hårvårdsprodukter. Det är positivt att hårvårdsprodukter och annan kosmetikas 
säkerhet diskuteras, men Naturskyddsföreningens synpunkter antyder att man inte är helt påläst. 

KTF stödjer säkra hårvårdsprodukter 
Kosmetikbranschen tar sitt ansvar och har bidragit med utförlig vetenskaplig dokumentation till Europa-
kommissionens vetenskapliga kommitté (SCCS), underlag för oberoende bedömning av säkerheten hos 
hårfärger på den europeiska marknaden.  

Säkerhetsvärdering och rätt märkning - säkra produkter 
För att säkerhetsbedöma hårvårdsprodukter tar tillverkaren hänsyn till de ingående ämnens inneboende 
egenskaper (fara), exponeringsbild, och hur en hårfärgsprodukt som helhet är formulerad och hur den fungerar 
när den används på avsett sätt. Att endast diskutera faroegenskaper så som Naturskyddsföreningen gör är m.a.o. 
att bara fokusera på en del av säkerhetsbedömningen utan hänsyn till all fakta. 
På förpackningen måste det finnas fullständig ingrediensförteckning och utförliga varningstexter.  
Riskinformationen om hårfärger inkluderar även specifik information om att de inte är avsedda för barn samt att 
man bör undvika så kallade svarta, tillfälliga hennatatueringar. 

Hårvårdsprodukter miljöbedöms (REACH) 
Även om kosmetikalagstiftningen ställer mycket höga krav på säkerhet för den som använder t.ex. 
hårvårdsprodukter så räcker inte det. Miljöegenskaperna hos ämnena i dessa produkter kommer nu att 
grundligt utvärderas genom REACH. REACH är den lagstiftningsprocess som omfattar de flesta 
konsumentprodukter utom livs- och läkemedel.  

Zinkpyrition – aktivt godkänt och lätt nedbrytbart i miljön 
Konserveringsmedlet zinkpyrition är aktivt godkänt i kosmetikalagstiftningen eftersom det av oberoende 
experter bedömts som säkert. 2006 undersökte också Naturvårdsverket zinkpyritionets eventuella spridning i 
den svenska miljön. Studien bekräftade zinkpyritionets snabba nedbrytning i reningsverk och miljö då ämnet 
inte kunde detekteras i utgående vattenprover eller sediment. Naturvårdsverkets bedömning var därför att 
zinkpyrition inte är problematiskt ur miljösynpunkt. 

Största möjliga säkerhet 
Även om hårfärgsprodukter är säkerhetsbedömda kan det dock i sällsynta fall hända att de ger upphov till en 
överkänslighetsreaktion. Detta är inget nytt och tyvärr är det i dag inte möjligt att tillverka en väl fungerande 
hårfärgsprodukt, eller annan kosmetisk eller hygienisk produkt, som helt utesluter att ingen någonsin kan få en 
överkänslighetsreaktion. 
 
KTF har sedan tidigare en dialog med Sveriges Frisörföretagare (SFF) och forskare inom yrkes-
dermatologi/medicin för att säkerställa goda rutiner i frisörers arbete för en säker arbetsmiljö. 

Läs mer om hårvård 
Läs även KTF:s frågor och svar om hårfärger 
Läs även KTF:s broschyr ”Vägledning om frisörprodukter”, lika bra för konsumenten som vill veta mer, som för frisören. 

http://ktf.se/Pressmeddelande/QA_Harfarger.pdf
http://ktf.se/pdf/Frisorbroschyr_08_A4.pdf

